СПбГУ

ПРОТОКОЛ

заочного совещания с председателем студенческого совета

факультета политологии
23.09.2021г.                                                                                                               №44/14-02-30

Председательствующий  –  А.В.Курочкин,   профессор   кафедры   российской   политики,

и.о. декана факультета политологии

Секретарь – М.Е.Козаченко, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

доцент кафедры теории и философии политики,

руководитель основных образовательных программ

бакалавриата «Политология»

Д.А.Мальцева

председатель студенческого совета факультета

Политологии

А.И.Мясников

Повестка дня:
1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

2. Об участии студентов во Всероссийской переписи населения.

3. О вакцинации.

_____________________________________________________________________

1.О проблемах, возникших при организации учебного процесса.
А.В.Курочкин, А.И. Мясников

Обсужден вопрос организации учебного процесса за период с 09.09.2021 по

23.09.2021. Замечаний по организации образовательного процесса от студентов не

поступало.

1.1.Информацию принять к сведению.

2. Об участии студентов во Всероссийской переписи населения.
А.В.Курочкин, Д.А.Мальцева

Исполняющий обязанности декана факультета профессор А.В. Курочкин

проинформировал о возможности участия обучающихся по различным образовательным

программам по направлению Политология в работе  по Всероссийской переписи

населения в качестве переписчиков или контролеров, сроках проведения переписи и

условиях работы.

Представитель студенческого совета А.И.Мясников  выразил готовность оказать

всемерную поддержку в наборе студентов для работы.

2.1. Информацию принять к сведению.

3. О вакцинации.
                                                      А.В.Курочкин

А.В.Курочкин проинформировал о планируемой в конце сентября 2021 года

вакцинации сотрудников и обучающихся СПбГУ. Прививочные пункты будут развернуты

на территории Смольного кампуса. Информация о дате и времени мероприятий

уточняется. Студенческому совету предложено принять активное участие в

информировании студентов о необходимости вакцинирования.

3.1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий

 А.В.Курочкин

Секретарь

М.Е.Козаченко